
Spotkanie z niemieckimi przedsiębiorcami
W centrum zainteresowania Regionalny Program Operacyjny

Marszałek Janusz Moszyński spotkał się z członkami Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej. W spotkaniu
uczestniczył zastępca Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu Michael Morgenstern.
Przemysłowców, reprezentujących niemieckie firmy działające w naszym regionie, interesowała głównie wielkość środków
finansowych na rozwój przedsiębiorczości i sposób ich podziału w Regionalnym Programi Operacyjnym na lata 2007 –2013.
Przypomnijmy, że największe kwoty przypadają na: „Badania i rozwój technologiczny, innowacje i przedsiębiorczość” (363
mln euro). W ramach tego priorytetu mikroprzedsiębiorstwa oraz małe i średnie przedsiębiorstwa mogą ubiegać się o
dofinansowanie projektów zmierzających do utworzenia lub rozbudowy istniejącego przedsiębiorstwa, wspierających jego
modernizację, służących rozwojowi eksportu i wdrażaniu przedsięwzięć innowacyjnych. Na dofinansowanie mogą także
liczyć projekty m.in. z dziedziny zastosowania i wykorzystania technologii gospodarki elektronicznej oraz wykorzystania
technologii informatycznych i komunikacyjnych w procesach zarządzania przedsiębiorstwem. Wspierany będzie również
udział przedsiębiorstw w targach i wystawach międzynarodowych oraz usługi doradcze w zakresie podejmowania i
rozwijania działalności eksportowej. Małe i średnie firmy mogą liczyć także na dofinansowanie projektów z priorytetu
„Turystyka”, na który przeznaczono 110 mln euro. „Należymy do grona pięciu województw, których Regionalne Programy
Operacyjne jako pierwsze w kraju, zatwierdzone zostały przez Komitet Stały Rady Ministrów i wkrótce przedłożone zostaną
Radzie Ministrów. Mam nadzieję, że już jesienią rozpoczniemy procedury konkursowe” – stwierdził marszałek Janusz
Moszyński. Michael Morgenstern powiedział, że naczelnym celem niemieckiej prezydentury w Radzie Europy jest
pogłębienie współpracy europejskiej. Służyć temu ma m.in.: liberalizacja rynku energetycznego, wypracowanie wspólnych
norma dla wymiany handlowej oraz uproszczenie przepisów prawnych dla przedsiębiorstw.
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